ISMEP – INSTITUTO SANTA MARTA DE ENSINO E PESQUISA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE MÉDICOS RESIDENTES –
2019

EDITAL No 3 – COREME/ISMEP/2018

O Coordenador da COREME do ISMEP – Instituto Santa Marta de Ensino e Pesquisa,
no uso de suas atribuições, assessorado pelo IADES – Instituto Americano de
Desenvolvimento, torna pública a PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES do
Processo Seletivo Público para provimento nos Programas de Residência Médica (PRM)
do ISMEP – Instituto Santa Marta de Ensino e Pesquisa para o ano de 2019,
credenciados pela Comissão Nacional de Residência Médica – CNRM/MEC.

1 DAS INSCRIÇÕES

1.1 As inscrições deverão ser feitas exclusivamente via internet no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br, até 22h (vinte e duas horas) do dia 11 de novembro de 2018.
1.2 O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 12 de novembro de
2018. 1.3 O candidato que necessitar de atendimento especial para a realização das provas
deverá indicar a sua opção no formulário eletrônico de inscrição e enviar até o dia 12 de
novembro de 2018.

Brasília-DF, 5 de Novembro de 2018.

Dr. José Henrique Leal Araújo
Coordenador COREME/ISMEP

CRM 4563